
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES 
“TERRA DO REI PELÉ” 

SECRETARIA DE FINANÇAS 
DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO 

 

 1 

PORTARIA N.º 001 /2011 

 
 

A Srª Marilene da Fonseca Reis Pereira, Secretária Municipal de Finanças, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pelos dispositivos do Decreto n.º 1.902 / 2009 e especialmente, em 

consonância com o Art. 254 da Lei Complementar Municipal n.º 149, de 31 de dezembro de 2003 

(Código Tributário Municipal).   
 

RESOLVE: 

 

Estabelecer que, tendo em vista o não cumprimento do disposto nos incisos I a IV do Artigo 

254, da Lei Complementar 149/2003, ficam promovidas de Ofício as Baixas das seguintes empresas, com 

Cadastro Municipal:  
 

CAD EMPRESA ENDEREÇO MOTIVO 

BAIXA 

345412 A Cigana Artigos Esotéricos Ltda Av. Pres. Getulio Vargas, 463 Centro Ex-oficio 

543626 Agência de Viagens Enfresper Pça. Dos Ferroviários, s/n – Centro Ex-oficio 

543956 Alycell Telecom Ltda – Me Av. Pres. Getulio Vargas, 344 Centro Ex-oficio 

345784 Ana M de Galvão 50531743691 – ME Av. Sete Setembro, 388 Centro Ex-oficio 

343643 Ângelo Tarcisio Branquinho Av. Pres. Getulio Vargas, 296 Centro Ex-oficio 

543689 Assoc. Com. Radiodifusão da cidade 

de TC 

Rua Olympio Branquinho, 141 Chac. 

Das Rosas 

Ex-oficio 

345009 Branquinho & Ribeiro Ltda Pça. Cel. Valério de Rezende 09 Centro Ex-oficio 

543820 Breno G. Ferreira e Cia Ltda Rua São Marcos, 156 – São Sebastião Ex-oficio 

345752 Cássio S. Fonseca09022652610 R. Des. Alberto Luz, 164 B Centro Ex-oficio 

543732 Cedar Comercio Ltda R. Rep. Do Líbano, 23 Centro Ex-oficio 

343510 Cícero Grossi Av. dos Bandeirantes S/Nº Bandeirantes Ex-oficio 

345767 Claudio Roberto do Prado R. Nelson R. Fonseca, 285 – Sala 01 

Centro 

Ex-oficio 

544097 Clin. Méd. Psicológica Trânsito Livre 

Ltda 

Av. Virgilio de Melo Franco, 136 

Centro 

Ex-oficio 

343339 Com e Representação 

 Souza Prado Ltda 

Av. Pref. Orlando R. Andrade. 805 – 

Vila Jessé 

Ex-oficio 

340137 Comercial Santa Tereza Ltda  Av. Haroldo Rezende, 407- Santa 

Tereza 

Ex-oficio 

544212 Construtora Souza Dias Ltda R. Edson Arantes do Nascimento, 373 – 

Centro 

Ex-oficio 

345499 Daniel de Oliveira Av. Sete Setembro, s/n Box 20 – Centro Ex-oficio 

343999 Dener Junqueira Rua Lavras, 100 – Vila Lima Ex-oficio 

345538 Drogaria JMS Ltda Av. Pref. Orlando R. Andrade. 720 – 

Vila Jessé 

Ex-oficio 

345690 Ediele Cristina Martins – Moda Íntima R. Casimiro A. Filho, 35 – Sala 101 – 

Centro 

Ex-oficio 

344466 Emp. Jorn. Jornal Sul de Minas Rua Paraguai, 72 – Jardim América Ex-oficio 

542811 Evolução Com Importadora de 

Veículos e peças Ltda 

Av. Deputado Renato Azeredo, 1350 – 

Peró 

Ex-oficio 

543235 Evolução Locação e Com de Veículos Av. Deputado Renato Azeredo, 1350 A Ex-oficio 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES 
“TERRA DO REI PELÉ” 

SECRETARIA DE FINANÇAS 
DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO 

 

 2 

Ltda – Peró 

543294 Fernanda de Albuquerque Potting Av. Badue Elias Alem, 706 – Santa 

Tereza 

Ex-oficio 

345757 Flavia Ap Paranaiba Pompeu R. Des. Alberto Luz, 168 – Loja A – 

Centro 

Ex-oficio 

345492 Flavia de Oliveira Branquinho Av. Julião Arbex, 170 A - Centro Ex-oficio 

344525 Gigi Pães e Doces Ltda Av. Dep. Renato Azeredo, 1265- Novo 

Horizonte 

Ex-oficio 

345893 Gisele Martins Naves Rua Quatro, 15 – Das Oliveira Ex-oficio 

543413 Grado & Gomes Ltda Av. Pres. Getulio Vargas, 356 Lj A – 

Centro 

Ex-oficio 

543999 Guia TC Serv Comunic. On line – ME R. Des. Alberto Luz, 101 Sl. A – Centro Ex-oficio 

345681 Helen Cosméticos Ltda ME Pç Tenente Palestino, 33 – Centro Ex-oficio 

345022 Helenise Santana Alves Pç Pref. Odilon R. Andrade, 108 – 

Centro 

Ex-oficio 

543374 Ipdech Cons. E Assessoria 

Empresarial Ltda 

Av. Pres. Getulio Vargas, 211 Sl. 21 B 

– Centro 

Ex-oficio 

344772 Jaime Raimundo de Jesus Rua Juca Pereira, s/n – Flora Ex-oficio 

345745 Jessyca Souza Branquinho R. Republica do Líbano, 34 – Centro Ex-oficio 

345325 Joana Darque dos Reis Oliveira Pç Cel. Valério de Rezende, 09 – Centro Ex-oficio 

542289 João Evangelista de Macedo Av. Dep. Renato Azeredo, 606 – Peró Ex-oficio 

343836 João Maria de Castro Av. Orlando R. Andrade, 700 Vila Jessé Ex-oficio 

342274 Jonatha Livraria Ltda Rua Salomão Naback, 38 – Centro Ex-oficio 

342568 Jorge Celestino Filho Rua J, 73 – Rio do Peixe Ex-oficio 

340417 José Francisco Vieira Vilhena Pç. Cel. Valério de Rezende, 08 – 

Centro 

Ex-oficio 

341975 José Reis da Silva Av. Sete de Setembro, s/n Box 01 e 02 – 

Centro 

Ex-oficio 

343600 Lactominas Com. De Alimentos Ltda 

ME 

Av. Adelino O. Verdigueiro, 383 – 

Cotia 

Ex-oficio 

345644 Luis Eduardo Costa Pereira ME Av. Dep. Renato Azeredo, 152 – Alto 

Peró 

Ex-oficio 

345495 Maite Com. De Roupas, Confecções e 

Acess. Ltda 

Av. Presidente Dutra, 158 – Centro Ex-oficio 

345864 Marcela do Nascimento Ferreira Rua Caetés, 175 – Santana Ex-oficio 

341710 Maria Christina A.C.G.Cyrino R. Republica do Líbano, 40 – Centro Ex-oficio 

345389 Maria de Fatima Moreira Torres Av. Presidente Dutra, 158 – Centro Ex-oficio 

345691 Maria de Lourdes Reghin Nauderer Av. Dr. Moacir Rezende, 256 – Centro Ex-oficio 

544279 Maria Sant’Ana Correa de Lima 

06394742686 

Av. Haroldo Rezende, 413 – Santa 

Tereza 

Ex-oficio 

345211 Maria Cristina Coli Castilho 

Damasceno  

R. Desembargador Alberto Luz, 43 – 

Centro 

Ex-oficio 

345041 Marilene de Lima ME R. Casimiro Avelar Filho, 47 – Centro Ex-oficio 

544029 Marinf Ltda Rua Sabará, 189 – Vila Rica Ex-oficio 

345074 Mario Rosa de Paula Av. Orlando R. Andrade, 700 – Vila 

Jessé 

Ex-oficio 

344890 Marisa Paulino Pça. Cônego Zeferino Avelar, 73 – 

Centro 

Ex-oficio 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES 
“TERRA DO REI PELÉ” 

SECRETARIA DE FINANÇAS 
DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO 

 

 3 

543270 Master & Associados Ltda Av. Pres. Getulio Vargas, 211 Sl. 12 A 

– Centro 

Ex-oficio 

345481 Milena Amzalak de Carvalho Rua Des. Alberto Luz, 214 – Centro Ex-oficio 

543909 Milton Antônio Correa ME Av. Pres. Getulio Vargas, 55 Lj. 12 – 

Centro 

Ex-oficio 

345868 MS Móveis Ltda Av. Dep. Renato Azeredo, 1227 – Pero Ex-oficio 

345516 Noemia A. Dantas Carvalho Pça Pref. Odilon R. Andrade, 41 – 

Centro 

Ex-oficio 

345247 Otacílio Valério Rua Luciano P. Penha, 35 A – Centro Ex-oficio 

345802 Pamela da Cruz Custódio ME Rua Luciano P. Penha, 86 – Centro Ex-oficio 

542521 Paradise Consultoria Técnica Ltda R. Joaquim Bento de Carvalho, 65 Sl. C 

– Centro 

Ex-oficio 

345604 Paula Maria Ferreira Resende – ME Av. Presidente Dutra, 34 – Centro Ex-oficio 

344906 Paulo Monteiro de Almeida Rua Manoel Naves, 102 – Vila Jessé Ex-oficio 

544403 PD dos Santos ME Rua Penetração, 601 – Jardim Alegre Ex-oficio 

543931 Pegasus Lab. Análise Clínica Ltda ME  Rua Eng. Frizotti Agostino, 81 – Centro Ex-oficio 

543162 Plano de Assistência Social Ltda Av. Sete Setembro, 424 – Lj. 03 – 

Centro 

Ex-oficio 

343198 Plebiscito Modas Ltda R. Desembargador Alberto Luz, 64 – 

Centro 

Ex-oficio 

345217 Regina Aparecida da Silva Rua Laranjal, 163 – Alto Pero Ex-oficio 

543900 Retífica de Motores SC de Três 

Corações Ltda 

Av. Ângelo Grossi, 1899 - São Conrado Ex-oficio 

543232 Rodrialves Ltda Pça. Dos Ferroviários, s/n – Centro Ex-oficio 

340288 Ronaldo Pimenta Naback Rua Luciano P. Penha, 15 – Centro Ex-oficio 

345411 Sabrina Braga Mesquita Souza ME Pça. Treze de Maio, 28 – Centro Ex-oficio 

345132 Saúde Mania Ltda Rua Casimiro Avelar Filho, 123 Lj. 05 – 

Centro 

Ex-oficio 

543401 Saulo Henrique Muniz R. Denyr Alcântara do Espírito Santo, 

250 A – Nossa Senhora Aparecida 

Ex-oficio 

345843 Sebastião Donizetti Nogueira Rua Sagrado Coração de Jesus, s/n – 

Centro 

Ex-oficio 

344930 Serafim & Valin Ltda Av. Pref. Orlando R. Andrade, 720 – 

Vila Lima 

Ex-oficio 

543402 Sérgio Ximenes Fernandes Av. Sete Setembro, 424 – Centro Ex-oficio 

540948 Sideral Vídeo Locadora Ltda Rua Luciano Pereira Penha, 149 – 

Centro 

Ex-oficio 

542809 Style Car Manutenção e Arte Ltda Av. Dep. Renato Azeredo, 606 – Nossa 

Senhora Aparecida 

Ex-oficio 

544227 Sul Mineira Manutenção e Arte Ltda Av. Duque de Caxias, 245 – Santa 

Tereza 

Ex-oficio 

542570 Tecnihall Informática Ltda ME Av. Julião Arbex, 48 – Centro Ex-oficio 

345705 Tereza Cristina C. de Almeida Pça. Pref. Odilon R. Andrade, 15 – 

Centro 

Ex-oficio 

543486 Vale Vida Empreendimentos 

Ltda 

Rua Desembargador Alberto Luz, 135 – 

Centro 

Ex-oficio 

345476 Vera Lucia Thomaz ME R. Luciano P. Penha, 82 – Centro Ex-oficio 

342166 Wander de Oliveira Estação D, 19 – Flora Ex-oficio 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES 
“TERRA DO REI PELÉ” 

SECRETARIA DE FINANÇAS 
DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO 

 

 4 

544087 Zello Ser. Poprt. Limp. Conserv. Ltda Av. Presidente Dutra, 03 Sl. 607 – 

Centro 

Ex-oficio 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Três Corações – MG, 17 de maio de 2011 

 

 

 

_____________________________ 

Marilene da Fonseca Reis Pereira 
Secretária Municipal de Finanças 


